平成23年6月17日
各　位

上場会社名 マツダ株式会社
代表者 代表取締役社長　山内 孝
（コード番号 7261）
問合せ先責任者 財務本部 経理部長　前田 真二
（TEL 082-282-1111）

平成24年3月期 業績予想に関するお知らせ

　平成23年4月28日公表の「平成23年3月期　決算短信〔日本基準〕（連結）」において未定としておりました平成24年

3月期（平成23年4月1日～平成24年3月31日）の連結業績予想を、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想について

平成24年3月期 第2四半期（累計） 連結業績予想数値 （平成23年4月1日～平成23年9月30日）

売上高
1株当たり四半期純

利益

百万円 円 銭

―　 ―

960,000 △ 19.77

―

―

1,157,698 3.12

平成24年3月期 通期 連結業績予想数値 （平成23年4月1日～平成24年3月31日）

売上高
1株当たり当期純利

益

百万円 円 銭

―　 ―

2,190,000 0.56

―

―

2,325,689 △ 33.92

公表の理由

※ 上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいた判断および予測に基づき算出した見通しであり、リスクや不確実性を含ん
でおります。従いまして、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上

―

営業利益

百万円

―

△ 20,000

経常利益

百万円

―

△ 25,000

前回発表予想（A）

今回発表予想（B）

―

―

5,516

四半期純利益

百万円

―

△ 35,000

増減額（B-A）

増減率（%）

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

―

12,178

―

―

20,809

　平成23年4月28日に発表しました決算短信においては、東日本大震災による当社業績への影響が不透明であったことから業績予
想を未定としておりましたが、最近の状況および業績の動向等を考慮し、上記のとおり業績予想を策定いたしました。

営業利益 経常利益 当期純利益

百万円 百万円 百万円

前回発表予想（A） ―　 ―　 ―

今回発表予想（B） 20,000 15,000 1,000

増減額（B-A） ―　 ―　 ―

増減率（%） ―　 ―　 ―

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

23,835 36,862 △ 60,042

参考資料 平成23年6月17日

マツダ株式会社

  （左肩：売上高利益率）

% % %

1 5,750 △7.3 1,365 1,676 1,008 1,366 5,415 △5.8 5,800 +7.1

2 15,889 △17.0 4,415 4,121 4,594 4,712 17,842 +12.3 16,100 △9.8

3 21,639 △14.7 5,780 5,797 5,602 6,078 23,257 +7.5 21,900 △5.8

0.4% 1.1% 1.0% 0.2% 1.7% 1.0% 0.9%

営　　  業  　　利 　 　益 4 95 －    64 58 10 106 238 +152.0 200 △16.1

0.2% 0.7% 2.9% 0.4% 2.3% 1.6% 0.7%

経  　　常　  　利　  　益 5 46 －    41 167 23 138 369 +693.8 150 △59.3

△0.3% 0.1% 2.8% 0.3% △0.4% 0.7% 0.5%

税 引 前 当 期 純 利 益 6 △73 －    8 161 18 △26 161 －    100 △37.8

△0.3% △0.4% 1.3% △0.5% △10.3% △2.6% 0.0%

当    期    純    利    益 7 △65 －    △21 76 △27 △628 △600 －    10 －

セグメント(所在地)別営業利益

日             本 8 308 10 91 61 164 326

北             米 9 △193 △27 △100 △70 △120 △317

欧             州 10 35 3 26 18 32 79

その他の地域 11 54 35 31 27 35 128

営業利益変動要因

台数・車種構成 12 +265 +65 +50 △23 +357 △142

為          替 13 △47 △104 △143 △143 △437 △36

コ ス ト 改 善 14 +44 △3 +28 +43 +112 +126

販  売  費  用 15 △12 △27 △24 +7 △56 △50

そ    の    他 16 +94 +68 △12 +17 +167 +64

      計 17 +344 △1 △101 △99 +143 △38

USドル 93 92 86 83 82 86 83

ユーロ 131 117 111 112 113 113 113

USドル 94 90 90 83 83 86 83

ユーロ 133 119 115 112 114 115 113

設 　  備　   投  　 資 20 298 64 119 117 147 447 800

減　 価　 償　 却　 費 21 764 182 180 177 177 716 700

研　 究　 開　 発　 費 22 852 232 225 235 218 910 950

総　       資      　 産 23 19,478 18,887 18,738 18,337 17,718

純　       資      　 産 24 5,098 5,015 5,018 4,970 4,305

有 利 子 負 債 残 高 25 7,221 6,835 6,784 6,737 6,930

純有利子負債残高 26 3,758 3,667 3,591 4,244 3,702

フリー・キャッシュ・フロー 27 674 146 92 △638 416 16

　　　国　　　　　内 28 221 +1.0 52 73 28 53 206 △6.8 207 +0.5

　　　北　　　　　米 29 307 △11.7 90 87 80 85 342 +11.7 346 +1.0

海
　　　欧　　　　　州 30 239 △25.7 54 54 47 57 212 △11.5 202 △4.5

　　　中　　　　　国 31 196 +45.8 53 59 74 50 236 +20.2 270 +14.5

外 　　　そ    の    他 32 230 △3.5 68 69 69 71 277 +20.0 280 +1.2

    計 33 972 △6.7 265 269 270 263 1,067 +9.7 1,098 +2.9

    計 34 1,193 △5.4 317 342 298 316 1,273 +6.6 1,305 +2.6

国　内　生　産　台　数 35 828 △8.0 221 233 234 179 867 +4.7 900 +3.8

出      荷      台      数　 36 963 △13.7 268 282 260 290 1,100 +14.2 1,045 △5.0

従業員数（就業人員）（人） 37 38,987 38,117

※グローバル販売台数：マツダブランド名で販売される全世界小売台数であります。

※平成23年3月期は、決算期を変更した海外子会社の15ヶ月決算の影響を含んでいます。

第1四半期 第2四半期 第3四半期 第4四半期
（H22.4～H23.3）

平成23年3月期

計

グ
ロ
ー

バ
ル
販
売
台
数

18

19

為
替
レ
ー

ト

売上

入金

売
上
高

(単位：千台／億円)

国　　　　　　内

海　　　　　　外

平成22年3月期

（H21.4～H22.3）

平成24年3月期
予想

（H23.4～H24.3）